PAGE

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 22.04.2021 № 9
О внесении изменений в Решение Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 21.03.2006 №10 «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 09.02.2016 № 1843-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области», руководствуясь Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения Положение о  порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 21.03.2006 года №10 «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее –Положение):
1.1. Пункт 2 Раздела 1 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения  или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
1) «5.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:

2) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей сельского поселения;

3) за счет средств бюджета Омской области - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Омской области.»;

1.3. Пункт 7 Раздела 2 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) вопросы о поддержке инициативных проектов.»;

1.4. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.5. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 14.1. следующего содержания:

«14.1. Опрос граждан проводится по инициативе жителей сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
1.6. Пункт 16 Раздела 3 Положения дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6) место проведения опроса;

7) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;

1.7. Пункт 17 раздела 3 Положения изложить  следующей редакции:
«17. Опрос назначается Советом Ростовкинского сельского поселения  не позднее чем через 30 дней после принятия акта, принятого в соответствии с пунктами 13, 14 и 14.1 настоящего Положения.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ростовкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
Глава сельского поселения                                                                     О.Б. Попова

Председатель

Совета Ростовкинского  сельского поселения

             А.М. Карпец
PAGE